Nº 237, sexta-feira, 6 de dezembro de 2013

3 ISSN 1677-7069

245

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 1905/2013, oriundo da Tomada de Preços n° 007/2013.
Contratante: Prefeitura Municipal de América Dourada. Contratado:
Nunes Engenharia Ltda, CNPJ sob o nº 07.492.799/0001-20. Objeto
Contratação de empresa especializada em elaboração de projeto exe-
cutivo de recuperação de estradas vicinais contendo: memória de
cálculo, especificações técnicas; relatório fotográfico; quadro de obra
de arte; quadro de volumes; planilha orçamentária; composição de
custo unitário; cronograma físico-financeiro; anotação de responsa-
bilidade técnica (art); mapa de localização do município, mapa de
localização da obra (com coordenadas geográficas ou utm); planta
com levantamento plani-altimétrico com estaqueamento de 20 em 20
M e cadastro, perfil longitudinal; seção tipo; planta de localização da
jazida com coordenadas detalhes de terraplenagem e obra de artes se
houver, em diversas localidades no interior do município de América
Dourada. Valor Global do Contrato R$ 29.660,54 (vinte e nove mil
seiscentos e sessenta reais e cinquenta e quatro centavos). Data as-
sinatura contrato: 05/12/2013. Vigência: 30 (trinta) dias. Signatários:
Joelson Cardoso do Rosário - Contratante. Nilton Nunes Dourado -
Contratado.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGICAL

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL No-  23/2013

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGICAL - Estado da
Bahia, através de sua Comissão Permanente de Licitação, faz saber a
quem interessar possa que estará recebendo Proposta de Preços, Do-
cumentação de Habilitação e procedendo ao julgamento de licitação,
em 18.12.2013, às 09h00min, com o objetivo de adquirir 01 veículo
popular de passageiros e 01 veículo de caçamba para cargas pequenas
conforme especificações constantes do Edital e seus Anexos. Edital
completo disponível com a Comissão Permanente de Licitação (CO-
PEL), na sala de Licitação da Prefeitura Municipal de Angical, sita a
Praça Durvalmerindo Bandeira Coité nº 01 - Centro - Angical (BA).
Informações  até  o  dia  13.12.2013,  com  a  COPEL  no  horário  de
08h00min as 12h00min.

Angical-BA, 5 de dezembro de 2013

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO FORMOSO

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No-  1001/2013

Torna público 19/12/2013, 09hs, Objeto contratação de em-

presa especializada de construção civil para a execução indireta sob
regime de empreitada de menor preço por lote, para construção de
coberturas das quadras poliesportiva nos Colégios Dr. Ulisses Gon-
çalves no povoado de caraíbas e Antônio Hermógenes da Silva no
povoado de lagoa do porco, no Município, conforme Termo de Com-
promisso PAC205567/2013. Edital na COPEL, valor R$ 50,00. Tel.
(74)36451103 Ramal 24. 05/12/2013, Campo Formoso - BA - Pre-
goeiro- Marcio Freitas dos Santos.

Campo Formoso-BA, 5 de Dezembro de 2013

MARCIO FREITAS DOS SANTOS
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAVIEIRAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No-  78/2013

O Município de Canavieiras comunica a abertura do PRE-

GÃO PRESENCIAL Nº 078/2013, para PAVIMENTAÇÃO DA OR-
LA DO MUNICIPIO DE CANAVIEIRAS AVENIDAS TUCUNA-
RÉS E BEIRA MAR, regida pelas Leis Federal n° 10.520/02 e
8666/93 e suas alterações, devendo a Licitação ser realizada no dia 17
de Dezembro de 2013, às 11:00 horas, na sede da Prefeitura Mu-
nicipal de Canavieiras, localizada na Praça da Bandeira, 01, Centro
onde poderá ser adquirido o Edital.

Canavieiras, 5 de Dezembro de 2013.

SUZANE REGINA S. PINTO
Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANSANÇÃO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No-  48/2013

Torna público, objeto: aquisição de medicamentos e material

odontológico para atividades da Secretaria Municipal De Saúde/Fun-
do Municipal De Saúde e seus setores e unidades, para o exercício de

Ltda - ME, CNPJ:10.680.085/0001-50; OBETO: O presente Termo
Aditivo tem por fim a prorrogação da vigência do Contrato
Nº197/2010, proveniente da Tomada de Preços Nº004/2010, por 06
(seis) meses, a contar de 01 de Julho a 31 de Dezembro de 2013;
DATA DA ASSINATURA: 28 de Junho de 2013; SIGNATÁRIOS:
JOSENEY DA SILVA SANTOS - Prefeito Municipal de Capela do
Alto Alegre/Ba - CPF 538.463.625-49 e JOSEMAR CORREIA DA
SILVA - Procurador da Empresa Construções Marberk LTDA - ME -
CPF Nº141.168.475-34.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA

AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL No-  22/2013

A Prefeitura Municipal de Carinhanha(Ba), por sua Comis-
são de Pregão Oficial, de acordo com a Lei 10.520/02, torna público
que no dia 19/12/2013 às 09:00 hs, estará recebendo as propostas
relativas ao PREGÃO PRESENCIAL N° 022/2013. Objetivo: Aqui-
sição de Kit Escolar para distribuição aos alunos da Rede Municipal
de Ensino deste município. O edital só será adquirido na Prefeitura
Municipal de Carinhanha-BA e maiores informações na Prefeitura
Municipal de Carinhanha no horário de 08:00 às 12:00 horas, telefone
(77)3485-2657/2658.

PREGÃO PRESENCIAL No-  23/2013

A Prefeitura Municipal de Carinhanha(Ba), por sua Comis-

são de Pregão Oficial, de acordo com a Lei 10.520/02, torna público
que no dia 20/12/2013 às 09:00 hs, estará recebendo as propostas
relativas ao PREGÃO PRESENCIAL N° 023/2013. Objetivo: Aqui-
sição de máquina de xerox e ar-condicionado para atender as escolas
deste município. O edital só será adquirido na Prefeitura Municipal de
Carinhanha-BA e maiores informações na Prefeitura Municipal de
Carinhanha no horário de 08:00 às 12:00 horas, telefone (77)3485-
2657/2658.

Carinhanha, 5 de dezembro de 2013.

NILTON MESSIAS SOBRINHO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASA NOVA

AVISO DE LICITAÇÃO o-

GILSON MESSIAS DA SILVA WANDERLEY 2014, no dia 18/12/2013,08hs. Informações na Prefeitura ou e-mail: TOMADA DE PREÇOS N 6/2013
Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRAS

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL No-  62/2013PA Nº292/2013

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços espe-
cializados na elaboração de Projeto básico do sistema de Transporte
Coletivo Urbano e Rural do município. Abertura: 19/12/2013,09hs-
Informações,sede da Prefeitura,(77)36147114 - Giltamar Pereira Ta-
vares - Pregoeiro. Barreiras, 05/12/2013.

Barreiras-BA, 5 de Dezembro de 2013

GILTAMAR PEREIRA TAVARES
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS

DA LAPA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No-  73/2013

O Pregoeiro da PM Lapa realizará em sua sede:PPnº73/13,

em 18/12/13 às 09h, cujo objeto é a aquisição e instalação de equi-
pamentos da rede de gases medicinais nas dependências do Hospital
Municipal. Editais podem ser adquiridos na sede situada na Rua Mal.
Floriano Peixoto, s/n Centro, no período das 08h às 12h. Divulgação
dos demais atos do certame-Diário Oficial: www.bomjesusdala-
pa.ba.gov.br. Em, 04/12/2013.

WILSON MENDES GRINGO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACULÉ

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL No-  42/2013

Objeto: Aquisição de medicamentos, para manutenção da farmácia
básica deste município, para o exercício de 2014, de acordo com as
especificações constantes no anexo I do edital. Data: 19/12/2013.
Horário: 08:30 horas. Critério: Menor Preço por Lote. Os interessados

copelpmc@gmail.com. Cansanção - BA, 05/12/2013. José M. S. de
Souza - Pregoeiro

PREGÃO PRESENCIAL No-  49/2013

Torna público, objeto:aquisição de materiais penso e hos-

pitalar para atividades da Secretaria Municipal De Saúde/Fundo Mu-
nicipal De Saúde e seus setores e unidades, para o exercício de 2014,
no dia 18/12/2013, às 14hs. Informações na Prefeitura ou e-mail:
copelpmc@gmail.com. Cansanção - BA, 05/12/2013. José M. S. de
Souza- Pregoeiro

Cansanção-BA, 5 de Dezembro de 2013

JOSÉ MARCOS SANTANA DE SOUZA
Pregoeiro

TOMADA DE PREÇOS No-  2/2013

Torna público objeto contratação de empresa especializada

em engenharia civil para construção de edifício em alvenaria de
Unidade Básica de Saúde - UBS, no Povoado de Dexaí Zona Rural
do Município de Cansanção, no dia 23/12/2013, às 08hs. Edital e
informações na sede da Prefeitura Municipal ou tel/fax (75) 3274-
1985, E-mail: copelpmc@gmail.com.EditalR$ 100,00. Cansanção -
BA, 05/12/2013. Sidiney C. Farias - Presidente da COPEL.

Cansanção-BA, 5 de Dezembro de 2013

SIDINEY CARDOSO FARIAS
Presidente da COPEL

PREFEITURA MUNICIPAL

DE CAPELA DO ALTO ALEGRE

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

ESPÉCIE: Terceiro Termo Aditivo, ao Contrato Nº197/2010, pro-
veniente da Tomada de Preços Nº004/2010; CONTRATANTE: Pre-
feitura Municipal de Capela do Alto Alegre/Bahia, CNPJ:
13.897.111/0001-94; CONTRATADA: Empresa Construções Marbeck
Ltda - ME, CNPJ:10.680.085/0001-50; OBETO: O presente Termo
Aditivo tem por fim a prorrogação da vigência do Contrato
Nº197/2010, proveniente da Tomada de Preços Nº004/2010, por 06
(seis) meses, a contar de 01 de Julho a 31 de Dezembro de 2013;
DATA DA ASSINATURA: 28 de Junho de 2013; SIGNATÁRIOS:

Objeto da presente licitação consiste na contratação de empresa para
ampliação de unidade básica de saúde no distrito de Bem Bom in-
terior do Município de Casa Nova/BA. Data da abertura: 23/12/2013
10:00 horas, na sede da prefeitura localizada na Praça Dr. Gilson
Viana de Castro, s/n - Centro.

Casa Nova-BA, 5 de dezembro de 2013

FÁBIO CASTRO DIAS REIS
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAS D'AVILA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No-  102/2013

Torna público,18/12/2013,10hs, na Sala da COPEL,objeto é

Contratação de empresa especializada para fornecimento de unifor-
mes escolares.Edital na sala da COPEL - Prefeitura Municipal de
Dias D'Ávila,Tel nº:(71)36483503. Dias D'Ávila, 05/12/2013 - Ma-
teus Oliveira Souza - Pregoeiro oficial.

Dias D'Ávila-BA, 5 de Dezembro de 2013

MATEUS OLIVEIRA SOUZA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCRUZILHADA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No-  2/2013

Torna público, Objeto: execução de obras e engenharia com

a finalidade de construção de quadra poliesportiva escolar coberta no
Distrito de Vila do Café, Município de Encruzilhada. Abertura:
30/12/2013, 8hs. Edital na Prefeitura. Encruzilhada, 05/12/2013. Sa-
lustiano Ferreira da Silva Neto - Pregoeiro.

Encruzilhada-BA, 5 de Dezembro de 2013

SALUSTIANO FERREIRA DA SILVA NETO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA DE SANTANA

AVISOS DE LICITAÇÃO o-

poderão obter informações e/ou Edital e seus anexos na Divisão de
Licitações, Contratos e Compras, na Rua Rui Barbosa, n° 26 - Centro

JOSENEY DA SILVA SANTOS - Prefeito Municipal de Capela do
Alto Alegre/Ba - CPF 538.463.625-49 e JOSEMAR CORREIA DA
SILVA - Procurador da Empresa Construções Marberk LTDA - ME -

PREGÃO ELETRÔNICO N
Licitação no-   431/2013

247/2013

- Caculé - Bahia, no horário 7:00 às 13:00 de segunda à sexta. Fone:
(77) 3455 - 1412.

Caculé, 5 de dezembro de 2013.

HELDER PEREIRA PRATES
Pregoeiro

CPF Nº141.168.475-34.

ESPÉCIE: Terceiro Termo Aditivo, ao Contrato Nº197/2010, pro-
veniente da Tomada de Preços Nº004/2010; CONTRATANTE: Pre-
feitura Municipal de Capela do Alto Alegre/Bahia, CNPJ:
13.897.111/0001-94; CONTRATADA: Empresa Construções Marbeck

Objeto: Aquisição de 01 micro ônibus 0 km, para atender ao Progama
Bolsa Família. Tipo: menor preço. Data: 20/12/2013 às 09h30. In-
formações no Dpto de Licitação e Contratos, Av. Sampaio, nº 344,
Centro, nos dias úteis, das 09hs00 às 12hs00 e das 14h00 às 17h00.
Tel.: 75 3602 8345/8319. Edital no site: www.feiradesanta-
na.ba.gov.br

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html,
pelo código 00032013120600245

Documento assinado digitalmente conforme MP no-  2.200-2 de 24/08/2001, que institui a

Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2013-12-06T09:22:14-0300